
PRESS RELEASE 

報道関係各位

株式会社AMUSE QUEST
東京都港区芝公園4-2-8 東京タワーフットタウン４F

PRESS RELEASE

各位

東京ワンピースタワー 6月1日（月）より一部営業再開

-1-

第 1 5 6 号

2 0 2 0年 6月 1日

東京ワンピースタワー公式サイトURL： https://onepiecetower.tokyo/

東京タワーフットタウン内にある「東京ワンピースタワー」は、新型コロナウイルス感染症拡大防止のための
様々な対策を「遊園地・テーマパークにおける新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン」（東日本遊園地
協会、西日本遊園地協会、賛同企業より2020年5月22日策定、5月25日改定）に沿って準備した上で、本日6月1日
（月）より東京タワー1階「Cafe Mugiwara」および「麦わらストア東京ワンピースタワー店」の施設のみ一部
制限・変更をしながら営業を再開いたしました。

日々変化する状況に合わせ、今後も対応を検討してまいります。
ウイルス感染予防及び拡散防止のため、何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。
（参考URL：https://onepiecetower.tokyo/news/443 ）

＜本件に関するお問合せ＞
株式会社AMUSE QUEST プロモーションチーム 前澤

TEL：03-5777-5300

※「東京ワンピースタワー（3階～5階）」、「サンジのおれ様レストラン（1階）」は引き続き休園となります。

■「麦わらストア 東京ワンピースタワー店」について

●営業時間：11:00～19:00（最終入店18:30）
※当面の間時間を短縮しての営業となります。

史上最大の『ONE PIECE』オフィシャルショップ「麦わらストア」
の「東京ワンピースタワー店」。

※新商品の発売および各種キャンペーンに開始日・期間に
つきましては公式サイトをご確認ください。

参考URL：https://onepiecetower.tokyo/news/445

■「Cafe Mugiwara」について

600冊以上の関連書籍が揃うワンピースライブラリーカフェ。
ご提供を中止しておりました4月のバースデイメニューに
つきましても6月1日（月）より提供いたします。
＜4月バースデイメニュー＞
「ウソ八の、ガマの油を使った！？油淋鶏プレート」
「ホネ吉の牛盛りオープンサンド～黒胡椒仕立て～」
「白ひげの甘き苺酒」、「ジンベエの海流一本背負いソーダ」
参考URL：https://onepiecetower.tokyo/news/444

＜再開施設と営業時間ついて ＞
当面の間、各施設の営業を下記の通り変更して営業いたします。

●営業時間：11:00～19:00（ラストオーダー18:15）
※当面の間時間を短縮しての営業となります。

https://onepiecetower.tokyo/news/443
https://onepiecetower.tokyo/news/445
https://onepiecetower.tokyo/news/444


PRESS RELEASE 

報道関係各位

株式会社AMUSE QUEST
東京都港区芝公園4-2-8 東京タワーフットタウン４F

PRESS RELEASE

各位

＜本件に関するお問合せ＞
株式会社AMUSE QUEST プロモーションチーム 前澤

TEL：03-5777-5300

＜感染予防・安全対策について ＞

ご来店いただく皆様には、ウイルス感染拡大予防の趣旨をご理解いただき、
以下の点につきましてご協力をお願いいたします。

・入店には必ずマスクをご着用ください。マスクをお持ちでない場合は、
ご入店をお断りさせていただきます。

・店舗入口にて、アルコール手指消毒を必ず受けていただきます。
・ご入店の際、全てのお客様に体温チェックを実施させていただき、

37.5度以上の発熱がある方はご入店をお断りさせていただきます。
・待機列は目印を設置し間隔を空けていただきます。
・レジカウンターに飛沫防止シートを設置しております。お会計は、代表者様１名のみがお並び願います。
・店内の定員を通常より少なくしてご案内させていただきます。
定員数を超える場合、一時的に入店制限をかけさせていただく場合がございます。
そのため入店までお待ちいただく場合がございます。予めご了承ください。

・「Cafe Mugiwara」ではテーブルやイスなどの数を減らし、間隔を空けてご案内させていただきます。
混雑時にご利用時間を制限させていただく場合がございます。

・店舗内外の各所、定期的に消毒を実施いたします。
・クルー（スタッフ）の健康管理・衛生管理や感染予防対策（体温測定、手洗い、うがい、手指消毒、
マスク着用等）は、引き続き徹底して行ってまいります。

＜ご来店のお客様へのお願い ＞

・お支払いは、可能な限り現金以外 (クレジットカード、交通系ICカード、Edy、nanaco、iD) での方法
にご協力ください。

・当施設内でご気分・体調が悪くなった場合は、速やかにクルー（スタッフ）にお申し出ください。
・体調がすぐれないお客様は、ご入店をお控えいただけますようお願いいたします。
・風邪のような症状がある方や体調にご不安がある方は、ご入店をお断りする可能性がございます。
・ご高齢者（65 歳以上）・妊婦・基礎疾患（糖尿病、心不全、呼吸器疾患（COPD等））がある方に
つきましては、ご来店を慎重にご判断頂きますようお願いいたします。

・ご家族や職場、学校など身近に新型コロナウイルス感染症の感染者もしくは感染の可能性のある方が
いらっしゃるお客様は、ご来店をお控えいただきますようお願いいたします。

・入管法に基づく入国制限の対象となっている地域から日本への入国後14日間経過していないお客様は、
ご来店をお控えいただきますようお願いいたします。

※ご来店の方は、必ず公式サイトに記載の注意事項を全てご確認いただき、
ご理解・ご協力いただけますようお願いいたします。

URL： https://onepiecetower.tokyo/news/443

https://onepiecetower.tokyo/news/443


PRESS RELEASE 

報道関係各位

株式会社AMUSE QUEST
東京都港区芝公園4-2-8 東京タワーフットタウン４F

PRESS RELEASE

各位

アクセス 都営大江戸線「赤羽橋駅」赤羽橋出口 徒歩5分
東京メトロ日比谷線「神谷町駅」1番出口 徒歩6分
JR山手線「浜松町駅」北口出口 徒歩15分

公式サイトURL https://onepiecetower.tokyo
公式コラム「トンガリコラム」URL https://onepiecetower.tokyo/blog

公式SNS
[東京ワンピースタワーツイッター］ @onepiecetower
[トンガリ電伝虫ツイッター］ ＠tongari_denden
[麦わらストア 東京ワンピースタワー店] @mugistore_TOPT
[東京ワンピースタワーFacebook］ https://www.facebook.com/onepiecetower.tokyo
[東京ワンピースタワーLINE＠] ＠topt
[東京ワンピースタワーinstagram] tokyoonepiecetower

ⓒ尾田栄一郎／集英社
ⓒ尾田栄一郎／集英社・フジテレビ・東映アニメーション
ⓒAmusequest Tokyo Tower LLP

＜本件に関するお問合せ＞
株式会社AMUSE QUEST プロモーションチーム 前澤

TEL：03-5777-5300 -2-

第 1 5 6 号

2 0 2 0年 6月 1日

※東京ワンピースタワーは新型コロナウイルス（COVID-19）の感染症拡大防止のため、現在「東京ワンピースタワー （3
階～5階）」および「サンジのおれ様レストラン（1階）」は休園とさせていただいております。
（参考URL：https://onepiecetower.tokyo/news/443 ）

＜参考資料＞

■「東京ワンピースタワー」とは
東京タワーフットタウン内にある〝麦わらの一味〟をはじめとする『ONE PIECE』の登場キャラクターにいつでも会える
屋内型常設テーマパーク。 〝麦わらの一味〟をテーマにした様々なアトラクションや、迫力満点のライブショー、フォト
グリーティングなどの参加型エンターテインメント、キャラクターモチーフのメニューが楽しめるレストランやカフェ、
そしてオリジナルグッズが買えるストアなど『ONE PIECE』の世界をまるごと体感できる大型テーマパークです。

■「おうちでワンピースタワー」企画

東京ワンピースタワーでは、家でも「東京ワンピースタワー」を楽しんでいただけるコンテンツの配信を公式サ
イトにてスタート。
「Cafe Mugiwara」の人気メニューをおうちでも簡単につくれるようにアレンジしたレシピ紹介動画や、ぬり
えが楽しめるデザインの配布など展開中です。こちらも合わせてご注目ください。

＜詳細URL＞
●「Cafe Mugiwara」風かんたんレシピ紹介：https://onepiecetower.tokyo/news/442

●おうちでぬりえチャレンジ：https://onepiecetower.tokyo/news/438

https://onepiecetower.tokyo/news/443
https://onepiecetower.tokyo/news/442
https://onepiecetower.tokyo/news/438

